
DÁLKOVÉ ODEČTY
TEPLA  a VODY



Proč tyto změny?



Proč tyto změny?



Proč tyto změny?

Zákaz freonů významně omezil dopady globálního oteplování.



Klimatická neutralita do roku 2050



Dopady změny klimatu, extrémní jevy

Změny v četnosti a intenzitě extrémních jevů: teploty, sucho, přívalové deště



Hospodářství s nulovými čistými emisemi skleníkových plynů

Některá opatření a úkoly:

• V energetice: Přechod na čistou energii (slunce, vítr, jádro, akumulace)

• V zemědělství: Zachování našeho životního prostředí

• V dopravě: Efektivní a bezpečná doprava šetrná k životnímu prostředí

Zelená dohoda pro Evropu - Snaha stát se prvním klimaticky neutrálním kontinentem

https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal_cs

https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal_cs


Dopady evropské legislativy

Témata k řešení  2023

• Zákon č. 362/2021 Sb. – definice „dálkově odečitatelných“ 
stanovených měřidel a přístrojů registrující dodávku tepelné 
energie (RTN) a povinnost jejich instalace

Povinnost od 1.1.2022

• Zákon č. 424/2022 – novela zákona o službách

Povinnost od 1.1.2024 - za podmínek … (dosah 250 m)

Povinnost od 1.1.2027 - dálkový odečet a informace o spotřebě



Z návodu k instalaci, servisu a obsluze:

RTN „E-ITN 30“

Dosah

až 250 m (bez vstupu do 
domu, s doplňkovou 
panelovou anténou)

Poznámka: Veškeré kovové 
konstrukční prvky jako 
armování, výtahy, rozvodny 
atd. negativně ovlivňují dosah 
rádiového signálu.



Z návodu k instalaci, servisu a obsluze:

Vodoměr na teplou vodu JS90-1,6 s rád. modulem „E-RM 30“

Dosah 

až 500 m (bez vstupu do 
domu, s doplňkovou 
panelovou anténou)

Poznámka: Veškeré kovové 
konstrukční prvky jako 
armování, výtahy, rozvodny 
atd. negativně ovlivňují dosah 
rádiového signálu.



Dopady evropské legislativy

Poskytovatel služeb  =  SVJ, BD, … 

Novela zákona č. 67/2013 Sb., o službách, zákonem č. 424/2022 Sb., který 
upravuje otázky spojené s bydlením.

Poskytovatel služeb  =  vlastník nemovitosti 

Příjemce služeb  =  vlastník jednotky, nájemce jednotky



Dopady evropské legislativy

• § 8a Pravidelné informování o spotřebě tepla na vytápění a centralizované 
poskytování teplé vody 

(1) Jsou-li instalována dálkově odečitatelná 
měřidla měřící spotřebu tepla nebo dálkově 
odečitatelná zařízení pro rozdělování nákladů 
na vytápění, doručuje poskytovatel služeb 
příjemci služeb informace o jeho zjištěné 
spotřebě tepla.



Dopady evropské legislativy

• § 8a Pravidelné informování o spotřebě tepla na vytápění a centralizované 
poskytování teplé vody

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna 
2023, s výjimkou ustanovení čl. I bodu 3 a 
bodu 9, pokud jde o § 8a, která nabývají 
účinnosti dnem 1. ledna 2024, a s výjimkou 
ustanovení čl. I bodu 4, které nabývá 
účinnosti dnem 1. ledna 2027.



Legislativní rámec ČR

Instalace měřidel po 1. ledna 2022 musí umožnit dálkový odečet!



Technické řešení - stavebnice

Bezkontaktní odečet rádiových měřidel

Spotřeba přehledně 24/7

Jednoduchá instalace bez mnoha kabelů

Splňuje podmínky vyhlášek a zákonů



Datové toky 
RTN, VDM a CRS 40



Instalace systému CRS 40 v domě



E-MAIL   MOBILNÍ APLIKACE

Oddělené vyhodnocení spotřeb pro statutární zástupce domu (výbor SVJ, 
předsednictvo BD apod.) a vlastníky (nájemníky) bytů s ohledem na GDPR.

Vyhodnocení spotřeby



Měsíční e-mailové tiskoviny

Vysvědčení domu o spotřebě

Monitoring SV, TV
Informace o zpětných tocích



Měsíční e-mailové tiskoviny

Vysvědčení bytu o spotřebě

Podrobné měsíční informace



Vyhodnocení spotřeby

MOBILNÍ APLIKACE
• Spotřeba 
• Grafické znázornění
• Historické srovnání
• Pro systém Android
• Vhodné i pro tablety



Mobilní aplikace

Mobilní aplikaci „Cooptherm rádiový systém“
pro systém Android si můžete nainstalovat 
z Vašeho telefonu či tabletu přes aplikaci Google 
Play.



Mobilní aplikace



Mobilní aplikace

Ukázka aplikace pro statutární zástupce



Mobilní aplikace

Ukázka aplikace pro vlastníka bytu



Měsíční e-mailové tiskoviny

Zadávací listy pro statutární zástupce a vlastníky bytů



Výhody systému CRS 40

Včasné odhalení poškozeného měřidla

Informovanost o nadměrné spotřebě

Stabilní a funkční připojení

Spotřeba k dispozici 24/7



Projekt Jindřichův Hradec
U Nádraží 952



Projekt Pelhřimov
Pražská 1180



Projekt Žďár nad Sázavou
Barákova 3



Projekt Hodonín
Bratří Čapků 23, 25



Projekt Opava
Zeyerova 4



Pilotní projekt Pacov
Nad Sídlištěm 1238, 1239, 1240



Cenová nabídka na CRS 40

Panelový dům typického tvaru – 8  poschodí

B COMBI



Systém CRS 40 v provozu



Reálné úspory:  sídliště r.v. 1985 [GJ/m2]

0,32

0,18

0,20

0,23

0,32

0,20

0,13

0,16

0,14 0,14

0,26

0,15

0,19

0,14

0,21

0,09

0,12 0,13

0,24

0,11

0,20

0,17

0,14
0,16

0,19
0,18

0,00

0,05

0,10

0,15

0,20

0,25

0,30

0,35

0,40

0,45

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

Průměr sídliště: 
0,20 GJ/m2

Vytápění domu 
2016, 2017, 2018



Reálné úspory:  sídliště r.v. 1970 [GJ/m2]

0,30

0,26

0,29

0,23

0,25

0,22

0,18

0,24

0,220,23

0,20

0,29
0,27

0,33

0,23

0,33

0,27

0,22
0,210,20

0,180,18

0,21

0,17

0,25

0,21

0,17

0,27

0,24

0,19

0,28

0,37

0,25

0,28

0,00

0,05

0,10

0,15

0,20

0,25

0,30

0,35

0,40

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

Průměr sídliště: 
0,219 GJ/m2

Vytápění domu 
2016, 2017, 2018



Příprava TV v DPS:  Teplá voda  [m3/os.]

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

1
1

9

3
7

5
5

7
3

9
1

1
0

9

1
2

7

1
4

5

1
6

3

1
8

1

1
9

9

2
1

7

2
3

5

2
5

3

2
7

1

2
8

9

3
0

7

3
2

5

3
4

3

3
6

1

3
7

9

3
9

7

4
1

5

4
3

3

4
5

1

4
6

9

4
8

7

5
0

5

5
2

3

5
4

1

5
5

9

5
7

7

5
9

5

6
1

3

6
3

1

6
4

9

6
6

7
6

8
5

7
0

3

7
2

1

7
3

9

7
5

7

7
7

5

7
9

3

8
1

1

8
2

9

8
4

7

8
6

5

8
8

3

9
0

1

9
1

9

9
3

7

944 b.j. - spotřeba TV přepočtená na osobu
Průměrná spotřeba na osobu: 11,09 m3/os.



DP Chomutov  
9870 MM

DP Rožnov pod 
Radhoštěm 
21 176 MM

DP  České Budějovice  
33 148  MM

Jindřichův Hradec  
229 064 MM

DP Pelhřimov  
20 202 MM

Pracoviště společnosti COOP THERM spol. s r.o.



SBD Přerov 

SBD Husinec 

SBD Rozvoj Opava 

SBD Pelhřimov 

SBD Jindřichův Hradec Město České 
Budějovice

Chomutov

BD Český Krumlov 

SBD Hodonín SBD Břeclav 

SBD Tábor 



COOP THERM spol. s r. o.
sídl. Vajgar 675/III, 377 04  Jindřichův Hradec

Tel.: 384 372 712, 384  372 720

Web: www.cooptherm.cz

E-mail: info@cooptherm.cz

http://www.cooptherm.cz/
mailto:info@cooptherm.cz

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41

